



TIGRINATE & ASSOCIES

INSTITUT DE L'IMAGE ASSOCIATION

CITE DU LIVRE

8-10 Rue des Allumettes

13100 AIX EN PROVENCE

COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2013

TIGRINATE & ASSOCIES

250, Rue Victor Baltard

13854 AIX EN PROVENCE CEDEX 3

Membre de la Compagnie Régionale des Commissaires aux Comptes d'Aix en Provence

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise

INSTITUT DE L'IMAGE ASSOCIATION
8/10 RUE DES ALLUMETTES
CITE DU LIVRE
13098 AIX EN PROVENCE CEDEX 2

pour l'exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013,

et conformément à nos accords , j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	266 241 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	97 322 Euros
- Résultat net comptable,	3 798 Euros

Fait à AIX EN PROVENCE CEDEX 3
Le 20/02/2014

RENAUD BOYER
EXPERT-COMPTABLE

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2013 12			Exercice N-1 31/12/2012 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires	7 353	7 353		1 036	1 036	100.00
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage	105 015	32 371	72 644	81 237	8 593	10.58
	Autres immobilisations corporelles	152 411	67 010	85 400	99 410	14 010	14.09
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)						
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières							
	TOTAL I	264 779	106 735	158 044	181 683	23 639	13.01
	Comptes de liaison TOTAL II						
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN COURS						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises	15 248	12 198	3 050	3 091	41	1.33
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	CREANCES (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés	1 627		1 627	6 268	4 641	74.04
	Autres créances	47 231		47 231	79 469	32 237	40.57
Valeurs mobilières de placement							
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	54 357		54 357	51 735	2 622	5.07	
Charges constatées d'avance (3)	1 931		1 931	711	1 220	171.43	
	TOTAL III	120 395	12 198	108 196	141 275	33 078	23.41
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	385 174	118 933	266 241	322 957	56 717	17.56

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N/N-1	
		31/12/2013	31/12/2012	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres				
	Fonds associatifs sans droit de reprise	684	1 363	678	49.78
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées	11 372	11 372		
	Autres réserves				
	Report à nouveau		7 883	7 883	100.00
	RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)	3 798	8 561	4 763	55.63
	Autres fonds associatifs				
	Fonds associatifs avec droit de reprise :				
	Apports				
	Legs et donations				
Résultats sous contrôle de tiers financeurs					
Ecarts de réévaluation					
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	170 429	189 428	18 999	10.03	
Provisions réglementées					
Droit des propriétaires					
	TOTAL I	184 914	200 115	15 201	7.60
	Comptes de liaison				
	TOTAL II				
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement				
	Fonds dédiés sur autres ressources				
	TOTAL III				
DETTES (1)	Emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		88	88	100.00
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	31 454	78 561	47 106	59.96
	Dettes fiscales et sociales	48 102	41 026	7 076	17.25
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	168	83	84	100.84
Instrument de trésorerie					
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance	1 602	3 085	1 483	48.06
	TOTAL IV	81 326	122 843	41 516	33.80
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	266 241	322 957	56 717	17.56

(1) Dont à plus d'un an

Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

79 724

119 757

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2013	12	31/12/2012	12	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)						
Ventes de marchandises	332		360		28	7.69
Production vendue de Biens et Services	96 991		92 480		4 510	4.88
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	306 898		308 907		2 008	0.65
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	390		128		262	204.90
Collectes						
Cotisations	5 588		5 855		266	4.55
Autres produits	2 293		550		1 743	316.99
TOTAL I	412 493		408 279		4 214	1.03
CHARGES D'EXPLOITATION (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)	206		275		69	25.09
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	167 601		172 623		5 022	2.91
Impôts, taxes et versements assimilés	17 972		15 212		2 760	18.15
Salaires et traitements	164 494		151 374		13 120	8.67
Charges sociales	59 790		60 557		767	1.27
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	24 895		24 962		67	0.27
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions			2 476		2 476	100.00
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	188		263		76	28.74
TOTAL II	435 146		427 742		7 404	1.73
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	22 653		19 463		3 190	16.39
QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2013	12	31/12/2012	12	Euros	%
PRODUITS FINANCIERS						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
TOTAL V						
CHARGES FINANCIERES						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées				308	308	100.00
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
TOTAL VI				308	308	100.00
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)				308	308	100.00
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)		22 653		19 771	2 882	14.58
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital		26 488		25 003	1 485	5.94
Reprises sur provisions et transferts de charges						
TOTAL VII		26 488		25 003	1 485	5.94
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		37		265	228	86.20
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
TOTAL VIII		37		265	228	86.20
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		26 451		24 738	1 713	6.93
Impôts sur les bénéfices (IX)				406	406	100.00
TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)		438 981		433 282	5 699	1.32
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)		435 182		428 721	6 462	1.51
SOLDE INTERMEDIAIRE		3 798		4 561	763	16.73
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs				4 000	4 000	100.00
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
5. EXCEDENTS OU DEFICITS		3 798		8 561	4 763	55.63

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/12/2013	Exercice N-1 31/12/2012	Ecart N / N-1	
			Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES		1 036	1 036	100.00
20500000 LOGICIELS	7 353	7 353		
28050000 AMORT.LOGICIEL	7 353	6 317	1 036	16.40
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS	72 644	81 237	8 593	10.58
21540000 MATERIEL INDUSTRIEL	105 015	105 015		
28154000 AMORT.MAT.INDUSTRIEL	32 371	23 778	8 593	36.14
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	85 400	99 410	14 010	14.09
21810000 AGENCEMENTS AMENAG. DIVERS	143 095	143 095		
21830000 MATERIEL BUREAU INFORMATIQUE	8 878	7 621	1 256	16.48
21840000 MOBILIER DE BUREAU	438	438		
28181000 AMORT.AGENC.AMENAG.	58 880	43 744	15 136	34.60
28183000 AMORT.MAT BUREAU INFORMATIQUE	7 692	7 562	131	1.73
28184000 AMORT.MOBILIER	438	438		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	158 044	181 683	23 639	13.01
MARCHANDISES	3 050	3 091	41	1.33
37000000 STOCK LIVRES	15 248	15 454	206	1.33
39700000 PROVISIONS DBPRECIATION STOCKS	12 198	12 363	165	1.33
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES	1 627	6 268	4 641	74.04
41100000 CLIENTS	1 627	6 268	4 641	74.04
AUTRES CREANCES	47 231	79 469	32 237	40.57
40100000 FOURNISSEURS	702	175	527	300.10
44100000 SUBV. REGION PACA		30 000	30 000	100.00
44111000 SUBV.REGION	4 500		4 500	
44115000 SUBV.UNIVERSITE	6 000		6 000	
44120000 PASINO INSTANTS D'ETE	24 209	24 377	168	0.69
44130000 SUBVENTION CAISSE ECOLE	1 200	5 165	3 965	76.77
44150000 ETAT-TAXE S/ SALAIRE	701		701	
44400000 ETAT - IMPOTS A PAYER	6 250		6 250	
44566000 TVA DEDUCTIBLE SUR ABS	528	770	242	31.44
44567000 CREDIT DE TVA	555	761	206	27.07
44570000 TVA COLLECTEE A 7 %		12	12	100.00
44583000 REMBOURSEMENT DE TVA	1 500	17 000	15 500	91.18
44586000 TVA SUR FACTURES A RECEVOIR	1 086	980	106	10.84
46730000 FRAIS EMILE		129	129	100.00
46750000 FRAIS JEAN EUDES BERNOIN		100	100	100.00
DISPONIBILITES	54 357	51 735	2 622	5.07
51220000 CREDIT COOPERATIF	53 598	49 844	3 754	7.53
53000000 CAISSE	759	1 891	1 132	59.86
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 931	711	1 220	171.43
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 931	711	1 220	171.43
TOTAL ACTIF CIRCULANT	108 196	141 275	33 078	23.41
TOTAL GENERAL	266 241	322 957	56 717	17.56

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1			
	31/12/2013	12	31/12/2012	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	684		1 363		678	49.78
10210000 FONDS ASSOCIATIF	684		1 363		678	49.78
RESERVES REGLEMENTEES	11 372		11 372			
10620000 RESERVES INDISPONIBLES	11 372		11 372			
REPORT A NOUVEAU			7 883		7 883	100.00
11900000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR			7 883		7 883	100.00
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	3 798		8 561		4 763	55.63
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT SUR BIENS NON RENOUVELABLES	170 429		189 428		18 999	10.03
13100000 SUBV. INVEST PROJECTEUR NUM	91 899		85 808		6 091	7.10
13111000 REGION SUBV.INVEST.2009	45 000		45 000			
13121000 CONSEIL GENERAL SUBV.INV.2009	18 500		18 500			
13131000 VILLE AIX SUBV.INVEST.2009	60 000		60 000			
13140000 SUBV.INV. VILLE	1 398				1 398	
13141000 C.N.C. SUBV.INVEST.2009	37 168		37 168			
13900000 SUBV.INV.2012.CINEMA.VIR.RESUL	15 173		4 831		10 342	214.05
13911000 SUBV.INV.2009 REGION VIR.RESUL	19 125		14 625		4 500	30.77
13921000 SUBV.INVEST.2009 DEPART.VIR.RE	7 862		6 012		1 850	30.77
13931000 SUBV.INV.2009VILLE AIX VIR.RES	25 500		19 500		6 000	30.77
13940000 SUBV.INV. VILLE	79				79	
13941000 SUBV.INVEST.2009 C.N.C.VIR.RES	15 797		12 080		3 717	30.77
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	184 914		200 115		15 201	7.60
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS			88		88	100.00
41910000 CLIENTS AVANCES & ACOMPOTES			88		88	100.00
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	31 454		78 561		47 106	59.96
40100000 FOURNISSEURS	24 937		72 480		47 543	65.60
40810000 FOURNISS.-FACT.NON PARVENUES	6 518		6 081		437	7.19
DETTES FISCALES ET SOCIALES	48 102		41 026		7 076	17.25
42820000 DETTES PROV.CONGES PAYES	10 940		4 578		6 362	138.97
43100000 URSSAF	21 884		20 572		1 312	6.38
43720000 AUDIENS / GRISS	5 194		4 914		280	5.70
43721000 APICIL PREVOYANCE	393		334		59	17.66
43730000 MEDECINE DU TRAVAIL	132		119		13	10.71
43760000 AFDAS	1 875				1 875	
43770000 TAXE D'APPRENTISSAGE	1 063				1 063	
43820000 CH.SOCIALES S/ CONG.A PAYER	5 638		2 256		3 382	149.94
44113000 SUBV.VILLE AIX			2 082		2 082	100.00
44150000 ETAT-TAXE S/ SALAIRE			615		615	100.00
44400000 ETAT - IMPOTS A PAYER			2 112		2 112	100.00
44572000 TVA COLLECTEE 19.6%	983		606		377	62.16
44860000 ETAT-CHARGES A PAYER			2 837		2 837	100.00
AUTRES DETTES	168		83		84	100.84
41100000 CLIENTS	168				168	
46740000 FRAIS MAX MAURO			83		83	100.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2013	12	31/12/2012	12	Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES	332	360	28	7.69		
70710000 VENTES AFFICHES	139	104	35	33.32		
70720000 VENTES DE LIVRES	193	63	130	205.34		
70730000 VENTES DVD		192	192	100.00		
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	96 991	92 480	4 510	4.88		
70600100 PARTENARIAT PROJECTIONS 19.6%	4 008	1 621	2 387	147.24		
70600300 PARTENARIAT UNIV. AIX-MARSEILL	5 017	6 000	983	16.39		
70610000 ENTREES CINEMA	64 836	60 169	4 667	7.76		
70612000 ENTREES CINEMA UNIVERSITE	1 915	1 417	498	35.16		
70613000 ENTREES CINEMA SCOLAIRES	7 568	4 701	2 867	60.99		
70614000 ENTREES LIRE C'EST VOYAGER	1 351	3 200	1 849	57.78		
70615000 ENTREES CINEMA LYCEES PARTENAI	873	699	174	24.91		
70616000 ENTREES PLAN EAC	130		130			
70625000 PARTICIPATION SCOLAIRE 7 %	12 464	13 120	655	4.99		
70630100 PRESTATIONS PEDAGOGIQUE	1 105	3 663	2 558	69.83		
70631000 ENTREES GRATUITES UNIVERSITE	1 915	1 417	498	35.16		
70632000 ENTREES GRATUITES LYCEES	873	699	174	24.91		
70830000 LOCATIONS DIVERSES	251		251			
70850000 PORTS FACTURES	261	7	254	NS		
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	306 898	308 907	2 008	0.65		
74100000 SUBVENTION ETAT DRAC	82 145	84 500	2 355	2.79		
74200000 SUBV.CONSEIL GENERAL 13	40 000	40 000				
74300000 SUBV.CENTRE NAT.CINEMA	15 300	13 500	1 800	13.33		
74400000 SUBVENTION VILLE D'AIX	42 000	30 000	12 000	40.00		
74401000 PASINO	39 209	39 377	168	0.43		
74411000 SUBV. PLAN LECTURE VILLE D AIX	2 209	2 343	134	5.72		
74411200 SUBV. PLAN EAC VILLE D'AIX	4 035	4 323	287	6.64		
74412000 SUBVENTION INSTANTS D'ETE		4 200	4 200	100.00		
74414000 CUCS		2 500	2 500	100.00		
74450000 SUBV.COMMUNAUTE PAYS D'AIX	12 000	13 164	1 164	8.84		
74900000 SUBV.CONSEIL REGIONAL	60 000	60 000				
74915000 SUBVENTION REGION	9 000	9 000				
74920000 REGION SUBVENTION POST		6 000	6 000	100.00		
74925000 SUBVENTION ANTENNE MEDIA	1 000		1 000			
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	390	128	262	204.90		
78173700 REPR.PROVISIONS s/ STOCKS	165		165			
79100000 TRANSFERT DE CHARGES	225	128	97	76.15		
COTISATIONS	5 588	5 855	266	4.55		
75610000 CARTES DE FIDELITE	5 131	5 369	238	4.44		
75611000 CARTES ETUDIANT	397	425	28	6.60		
75630000 COTISATIONS DES MEMBRES	60	60				
AUTRES PRODUITS	2 293	550	1 743	316.99		
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION	1 725	10	1 715	NS		
75820000 PARTICIPATION CANAL PLUS & TPS	568	540	28	5.16		
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	412 493	408 279	4 214	1.03		

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2013 12	31/12/2012 12	Euros	%
VARIATION DE STOCK (MARCHANDISES)	206	275	69	25.09
60370000 VARIATION STOCK	206	275	69	25.09
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	167 601	172 623	5 022	2.91
60400000 PRESTATIONS SERVICES	32 807	33 894	1 087	3.21
60410000 PRESTATIONS ARTISTIQUES	15 939	28 797	12 858	44.65
60420000 INTERVENTIONS CONFERENCES	635	2 062	1 427	69.20
60450000 VOYAGES ELEVES FESTIVAL	13 380	14 960	1 580	10.56
60451000 ENTREES ELEVES FESTIVAL	798	1 150	352	30.61
60470000 LOCATIONS FILMS	34 534	29 996	4 538	15.13
60480000 ACHATS AFFICHES	398	201	197	97.95
60500000 ACHATS DE MAT EQUIP ET TRAVAUX	299	109	190	174.88
60510000 ACHATS DE DVD	468	431	37	8.58
60630000 PETIT MATERIEL OUTILLAGE	445	1 323	877	66.33
60640000 FOURNITURES DE BUREAU	1 394	1 341	54	4.01
60641000 BILLETERIE	333	578	245	42.41
61351000 LOCATION PHOTOCOPIEUR	1 963	2 341	378	16.15
61352000 LOCATION STANDARD ORANGE	798	798	0	0.02
61500000 ENTRETIEN ET REPARATIONS	1 693	1 302	391	30.06
61560000 MAINTENANCE	2 364	1 759	605	34.40
61600000 ASSURANCE T.E.C.	762	538	224	41.62
61610000 ASSURANCE RISQUES DIVERS	779	750	30	3.96
61620000 ASSUR.RESPONSABILITE CIVILE	720	700	19	2.78
61810000 DOCUMENTATION	420	1 198	778	64.94
62260000 HONORAIRES	7 635	6 957	678	9.74
62300000 PUBLICITE	17 996	13 081	4 916	37.58
62410000 TRANSPORT FILMS	7 601	9 457	1 856	19.63
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	6 021	5 189	832	16.04
62570000 RECEPTION INVITES	9 157	4 557	4 600	100.93
62600000 FRAIS POSTAUX	658	1 046	387	37.05
62600100 PUBLIPOSTAGE/MAILING	2 564	2 179	385	17.65
62600200 TELECOM	2 233	2 425	192	7.90
62600300 TEL.PORTABLE	671	992	321	32.41
62700000 SERVICES BANCAIRES	806	1 169	363	31.07
62810000 COTISATIONS	1 330	1 345	15	1.12
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	17 972	15 212	2 760	18.15
63110000 TAXE SUR SALAIRES	5 389	4 079	1 310	32.12
63120000 TAXE APPRENTISSAGE	1 063	1 028	34	3.32
63130000 FORMATION CONTINUE	1 563	1 512	50	3.32
63180000 PRECOMPTE MAISON DES ARTISTES	38	24	14	57.21
63511000 CET - CVAE / CFE	433		433	
63540000 REDEVANCE SACEM	1 088	985	103	10.44
63550000 TAXE CNC	8 398	7 582	816	10.77
SALAIRES ET TRAITEMENTS	164 494	151 374	13 120	8.67
64110000 SALAIRES	156 259	151 240	5 020	3.32
64120000 CONGES PAYES	6 362	1 269	7 631	601.32
64131000 REMBOURS.FRAIS TRANSPORT	1 016	720	296	41.09
64132000 PRIMES PANIERS	857	683	174	25.41
CHARGES SOCIALES	59 790	60 557	767	1.27
64510000 URSSAF	44 300	42 801	1 498	3.50
64530000 RETRAITE AUDIENS/GRISS	10 027	9 723	304	3.13
64531000 APICIL PREVOYANCE	953	851	102	11.94

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N/N-1	
	31/12/2013	12	31/12/2012	12	Euros	%
64540000 POLE EMPLOI	6 719		6 502		218	3.35
64590000 CHARGES SUR CONGES A PAYER	3 382		78		3 461	NS
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	659		759		100	13.16
64900000 CICE	6 250				6 250	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	24 895		24 962		67	0.27
68111000 DOTAT. IMMO INCORPORELLES	1 036		1 871		835	44.63
68112000 DOTAT. IMMO CORPORELLES	23 859		23 091		768	3.33
DOTATIONS AUX PROVISIONS SUR ACTIF CIRCULANT			2 476		2 476	100.00
68173000 DOT.PROV.DEPREC.STOCKS			2 476		2 476	100.00
AUTRES CHARGES	188		263		76	28.74
65400000 PERTES S/ CREANCES			91		91	100.00
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION	188		173		15	8.56
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	435 146		427 742		7 404	1.73
RESULTAT D'EXPLOITATION	22 653		19 463		3 190	16.39
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES			308		308	100.00
66100000 AGIOS BANCAIRES			308		308	100.00
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES			308		308	100.00
RESULTAT FINANCIER			308		308	100.00
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	22 653		19 771		2 882	14.58
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	26 488		25 003		1 485	5.94
77700000 Q.P. SUBV. INV. VIRBE AU RESU.	26 488		25 003		1 485	5.94
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	26 488		25 003		1 485	5.94
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	37		265		228	86.20
67100000 CHARGES EXCEPTIONN.S/OP.GESTIO			75		75	100.00
67120000 AMENDES PENALITES	37		190		153	80.76
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	37		265		228	86.20
RESULTAT EXCEPTIONNEL	26 451		24 738		1 713	6.93
IMPOTS SUR LES BENEFICES			406		406	100.00
69510000 IMPOTS SUR LES SOCIETES			406		406	100.00
TOTAL PRODUITS	438 981		433 282		5 699	1.32
TOTAL DES CHARGES	435 182		428 721		6 462	1.51
SOLDE INTERMEDIAIRE	3 798		4 561		763	16.73
REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS			4 000		4 000	100.00
78940000 REPRISE FONDS DEDIES			4 000		4 000	100.00

